1

2024年９月26日

各 位

会社名 フィード・ワン株式会社

代表者名 代表取締役社長 庄司 英洋

（証券コード 2060  東証プライム市場）

問合せ先 管理本部総務部長 大友 世美成

TEL 045（211）6520

完全子会社である苫小牧飼料株式会社及び東北飼料株式会社の

吸収合併（簡易吸収合併・略式吸収合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、2025年４月１日（予定）を効力発生日として、当社の完全

子会社である苫小牧飼料株式会社及び東北飼料株式会社を吸収合併（以下、「本合併」）するこ

とを決議いたしましので、お知らせいたします。なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸

収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

 当社は、子会社工場を自社工場化することで組織力を高め、中長期的な競争力向上を図るた

め、当社の完全子会社である苫小牧飼料株式会社及び東北飼料株式会社を吸収合併することと

いたしました。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

取締役会決議日       2024年９月26日

契約締結日 2024年９月26日

実施予定日（効力発生日） 2025年４月１日（予定）

(注)本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併に該当し、苫小牧

飼料株式会社及び東北飼料株式会社においては会社法第784条第１項に定める略式合

併に該当するため、各社とも合併に関する株主総会を開催することなく行います。

 (2)合併の方式

  当社を存続会社、苫小牧飼料株式会社及び東北飼料株式会社を消滅会社とする吸収合併方

式で、両社は効力発生日をもって解散いたします。

 (3)合併に係る割当ての内容

苫小牧飼料株式会社及び東北飼料株式会社は当社の完全子会社であるため、本合併によ

る株式その他財産の割当てはありません。

2

 (4)合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 (1)吸収合併存続会社

① 名称 フィード・ワン株式会社

② 所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい五丁目１番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 庄司 英洋

④ 事業内容 配合飼料の製造・販売、畜水産物の仕入・販売・

生産・加工等

⑤ 資本金 10,000百万円

⑥ 設立年月日 2014年10月１日

⑦ 発行済株式数 38,477,128株

⑧ 決算期 ３月31日

⑨ 大株主及び持株比率

(2024年３月31日時点)

三井物産株式会社 25.60％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）

9.15％

有限会社大和興業 3.14％

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 3.12％

ケイヒン株式会社 2.72％

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505223

2.28％

東京海上日動火災保険株式会社 2.23％

朝日生命保険相互会社 2.09％

株式会社横浜銀行 2.03％

株式会社ヨンキュウ 1.56％

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営状態

決算期 2024年３月期（連結）

純資産 50,856百万円

１株当たり純資産 1,314.03円

売上高 313,875百万円

営業利益 7,748百万円

経常利益 7,737百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 5,084百万円

１株当たり当期純利益 132.97円

3

(2)吸収合併消滅会社

① 名称 苫小牧飼料株式会社 東北飼料株式会社

② 所在地 北海道苫小牧市晴海町

43番45

青森県八戸市大字河原木

字海岸24番地８

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

高松 裕司

代表取締役社長

平内 剛

④ 事業内容 配合飼料の製造 配合飼料の製造

⑤ 資本金 200百万円 200百万円

⑥ 設立年月日 1993年４月16日 1982年９月１日

⑦ 発行済株式数 4,000株 4,000株

⑧ 決算期 ３月31日 ３月31日

⑨ 大株主及び持株比率 フィード・ワン株式会社

100％

フィード・ワン株式会社

100％

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営状態

決算期 2024年３月期 2024年３月期

純資産 550百万円 622百万円

１株当たり純資産 137,685円 155,589円

売上高 1,495百万円 631百万円

営業利益 175百万円 81百万円

経常利益 174百万円 82百万円

当期純利益 130百万円 60百万円

１株当たり当期純利益 32,550円 15,183円

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の

変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は当社の完全子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上